


ZT 61/2021 - 12

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  D , narozeného  v , soukromého podnikatele,
trvale bytem  adresa pro doručování 

,

že

dne 24. 4. 2020 kolem 20.15 hodin na polní cestě mezi obcemi Libořice a Žatec, okres
Louny, řídil ve směru na obec Želeč osobní automobil zn. Hyundai Terracan rz 

 v levé zatáčce na nerovném povrchu v důsledku nepřiměřené rychlosti a požití
alkoholu před jízdou řízení auta nezvládl, dostal smyk, vyjel s vozidlem mimo cestu,
kde narazil levým zadním kolem vozidla do většího kamene, důsledkem nárazu došlo
k převrácení vozidla přes střechu, v důsledku této nehody utrpěl nezletilý D
D , narozený , sedící nepřipoután bezpečnostními pásy na pravém
zadním sedadle, mozkolebeční poranění s následným poúrazovým otokem mozku a
krvácením pod tvrdou plenu mozkovou, vícečetné zlomeniny žeber a zlomení dolní
části levé lopatky a dne 27. 4. 2020 ve Fakultní nemocnici v Plzni zranění podlehl,
další spolujezdec nezletilý M  , narozený , sedící rovněž
nepřipoután bezpečnostními pásy na prostředním sedadle vzadu, utrpěl naražení
kotníku, lehký otřes mozku a zlomeninu levého zápěstí s dobou léčení od 24. 4. 2020
do 21. 5. 2020, další spolujezdci, a to J  K , narozen , který připoután
bezpečnostními pásy byl a seděl na pravém předním sedadle, utrpěl jen
pohmožděniny a další spolujezdec J K , narozený  který seděl na
levém zadním sedadle nepřipoután bezpečnostními pásy zranění neutrpěl, obviněný
J  D  před jízdou požil takové množství alkoholických nápojů, že se téhož
dne ve 21.37 hodin podrobil dechové zkoušce na alkohol v krvi s výsledkem 1,26
promile, druhé dechové zkoušce se podrobil ve 21.43 hodin s výsledkem rovněž 1,26
promile alkoholu,

přičemž nepřiměřeně rychlou jízdou, kterou nepřizpůsobil svým schopnostem,
vlastnostem vozidla, stavu pozemní komunikace, povětrnostním podmínkám a jiným
okolnostem, které je možno předvídat, porušil ust. § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v důsledku požití alkoholu před jízdou
porušil ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) téhož zákona,

tedy

jednak jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,



2

jednak jinému z nedbalosti ublížil na zdraví a tento čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

jednak vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové
látky, činnost, při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí a tímto činem způsobil
dopravní nehodu,

čímž spáchal

jednak přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

jednak přečin ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 148 odst. odst. 1 trestního
zákoníku,

jednak přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1, odst. 2 písm.
a) trestního zákoníku.



ZT 238/2020 – 9

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  K , narozeného v okres
bez zaměstnání, trvale bytem nám. ,

adresa pro účely doručování u družky A
W ,

že

dne 20. 8. 2020 v době okolo 14:15 hodin v Lounech, okres Louny, na ulici
Poděbradova, u vlakového nádraží, po předchozím požití alkoholu, poté co byl
strážníky Městské policie Louny opakovaně vyzván k prokázání totožnosti, s tím, že
v případě odmítnutí vyhovět výzvě strážníka k prokázání totožnosti bude předveden
na policii, odmítl vyhovět výzvě, začal klást aktivní odpor a poté, co mu byla přiložena
pouta, za užití vulgárních výrazů, záměrně kopl levou botou strážníka J  W
narozeného  do rtů, což si nevyžádalo lékařské ošetření, následně
v průběhu eskorty, ve služebním vozidle městské policie za užití vulgárních výrazů
kladl aktivní odpor a snažil se kousnout strážníka W , což se mu nepodařilo, a
následně po předvedení na policii, téhož dne v době okolo 15:17 hodin v Lounech,
v ulici Cukrovarská zahrada 1124, v prostoru čekárny Obvodního oddělení Louny
Policie České republiky, při zjišťování jeho totožnosti přistoupil zezadu k pravému boku
strážníka J M , narozeného , který stál u obslužného okénka
dozorčí služby, a tohoto strážníka, jenž se k němu otáčel čelem, záměrně oběma
rukama spoutanýma pouty před tělem, sevřenými v pěst, úderem vedeným zespodu
zprava nahoru doleva udeřil do levé části obličeje v úrovni očí, čímž mu způsobil tržnou
ránu spojivky levého oka, prokrvácení spojivky, pohmoždění oka s počínajícím
posttraumatickým odchlípením sklivce levého oka v okolí rány, s nutností lékařského
ošetření, s vystavením pracovní neschopnosti od 21. 8. do 31. 8. 2020,

tedy

užil násilí pro výkon pravomoci úřední osoby,

čímž spáchal

přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. b) trestního zákoníku.



OKRESNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V LOUNECH
Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny

tel: 415 579 070  fax: 415 653 371
e-mail: podatelna@osz.lou.justice.cz    datová schránka: yexah3v

___________________________________________________________________

ZT 172/2020-12

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na

R  B , nar. 1  v , trvale bytem 
, nyní bytem a doručovací adresa 

, okres  bez pracovního poměru, vedena jako uchazečka o
zaměstnání,

že

dne 6. 4. 2020 kolem 16:15 hod. v Podbořanech, ul. Dukelská č.p. 995, před obchodem
Penny Market viděla nejméně v místě u nákupních vozíků, že poškozený A
R , narozený   má  v tašce na nákupu volně položenu peněženku,
cíleně pak za ním šla, a když procházeli kolem zaparkovaných vozidel, využila jeho
nepozornosti a peněženku mu odcizila, poškozený měl přitom v peněžence bez
hodnoty zůstatek starobního důchodu ve výši 13.000 Kč,  občanský průkaz a průkaz
pojištěnce na své jméno,

a takto konala přesto, že byla trestním příkazem Okresního soudu v Lounech ze dne
10. 1. 2019 č.j. 3T 93/2018 – 85, s právní mocí dne 26. 2. 2019, odsouzena pro přečin
krádeže podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání osmi
(8) měsíců s podmíněným odkladem  na  zkušební dobou v trvání dvaceti čtyř (24)
měsíců,

a tohoto jednání se dopustila poté, co vláda České republiky usnesením č. 194 ze dne
12. 3. 2020 vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na území České
republiky nouzový stav na dobu 30 dnů od 14.00 hodin dne 12. 3. 2020, přičemž
nouzový stav byl prodloužen usnesením vlády č. 396, publikovaným pod č. 156/2020
Sb., o prodloužení nouzového stavu v souvislosti s epidemií viru SARS-CoV-2, ze dne
9. 4. 2020 do 30. dubna 2020,

tedy

přisvojila si cizí věc tím, že se jí zmocnila, způsobila tak na cizím majetku škodu nikoliv
nepatrnou, čin spáchala na věci, kterou má jiný při sobě, byla za takový čin
v posledních třech letech odsouzena a spáchala takový čin za jiné události vážně
ohrožující život nebo zdraví lidí,



2

čímž spáchala

přečin krádeže podle § 205 odst. 1, písm. a), písm. d), odst. 2, odst. 4, písm. b)
trestního zákoníku.



OKRESNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V LOUNECH
Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny

tel: 415 579 070  fax: 415 653 371
e-mail: podatelna@osz.lou.justice.cz    datová schránka: yexah3v

ZT 34/2020 - 11

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  R , narozeného v bez zaměstnání, trvale bytem
adresa pro doručování 

, u 

že

v době od listopadu 2018 do 29. 1. 2020 v Líšťanech, okres Louny, ani jinde úmyslně
neplnil svou vyživovací povinnost ke své nezletilé dceři M  R , nar.

, ačkoliv věděl, že je k tomu ze zákona povinen a bylo v jeho možnostech a
schopnostech přispívat na dceru M částkou 2.000 Kč měsíčně, jak se
ostatně zavázal v dohodě rodičů schválené rozsudkem Okresního soudu v Lounech
č.j. 8 Nc 4/2018 – 30 ze dne 31. 5. 2018, který nabyl právní moci dne 9. 7. 2018, a to
vždy do každého 15. dne v měsíci předem k rukám matky J K  nar.

, čímž za výše uvedené období dluží k rukám matky částku ve výši
30.000 Kč,

tedy

úmyslně neplnil svou zákonnou povinnost vyživovat jiného po dobu delší než čtyři
měsíce,

čímž spáchal

přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odst. 1 trestního zákoníku.




